

Oferta banków dla organizacji pozarządowych

Raport Bankier.pl

luty 2009



Organizacje pozarządowe

Organizacje pozarządowe (stowarzyszenia i fundacje) tworzą tzw. trzeci sektor. Określenie to nawiązuje do podziału aktywności społeczno-gospodarczej państw demokratycznych na trzy sektory:

- **administrację publiczną**, określaną jako sektor państwowy,
- **sferę biznesu**, czyli instytucje i organizacje, których działalność jest nastawiona na zysk, nazywaną też sektorem prywatnym,
- **ogół prywatnych organizacji działających społecznie i nie dla zysku**, czyli organizacje pozarządowe (organizacje non-profit).

Określenie **NGO (non-governmental organization)** oznaczające organizacje pozarządowe akcentuje niezależność tych organizacji od administracji publicznej (rządu). Z kolei nazwa non-profit odróżnia je od organizacji drugiego sektora i podkreśla to, że ich działalność nie jest nastawiona na zysk, ale na zaspokajanie jakichś potrzeb. Nie znaczy to jednak, że organizacje nie mogą prowadzić działalności gospodarczej. Mogą, tyle tylko, że dochody są przeznaczane na dalszą działalność statutową.

Ile jest w Polsce organizacji pozarządowych?

Na koniec III kw. 2008 roku w rejestrze REGON zarejestrowanych było:

- 63,5 tysiąca stowarzyszeń (bez Ochotniczych Straży Pożarnych)
- 9,5 tysiąca fundacji

Gdzie jest najwięcej, a gdzie najmniej organizacji?

Województwa, w których liczba zarejestrowanych organizacji w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców jest największa to: mazowieckie (22 organizacje na 10 tys. mieszkańców), pomorskie (20), warmińsko-mazurskie (19), lubuskim (19), dolnośląskie (19), zachodnio-pomorskie (18), małopolskie (18), wielkopolskie (17); zaś najmniej zarejestrowanych organizacji jest w województwie świętokrzyskim (13), śląskim (14), opolskim (14), lubelskim (15), łódzkim (15), kujawsko-pomorskim (15), podlaskim (16) i podkarpackim (16).

Mazowsze, w którym zarejestrowanych jest **ponad 10 000** stowarzyszeń i fundacji, swoją czołową pozycję zawdzięcza przede wszystkim Warszawie – w stolicy zlokalizowanych jest **35% wszystkich organizacji** tego regionu.

Czy liczba organizacji rośnie?

W roku 2007 powstało ok. 3 tysięcy stowarzyszeń i ok. 650 fundacji. Z tych danych nie należy jednak wnioskować, że polski sektor pozarządowy w ciągu ostatniego roku „powiększył się” o taką właśnie liczbę organizacji – co roku bowiem pewna liczba organizacji kończy działalność (co zwykle nie znajduje odzwierciedlenia w rejestrze REGON).

Jaki jest wiek statystycznej organizacji?

W ostatnich latach sektor się „postarzał” – zmniejszyła się liczba organizacji najmłodszych, zaś zwiększyła liczba najstarszych (w stosunku do ogółu organizacji).

- na początku roku 2008, więcej niż co trzecia organizacja pozarządowa w Polsce liczyła sobie nie więcej niż 4 lata (powstała między 2003 a końcem 2007 roku)
- co czwarta powstała w latach 1999-2002
- co trzecia organizacja (37%) ma ponad 10 lat
- 10% organizacji to takie, które istniały jeszcze przed 1989 rokiem.

Czym zajmują się organizacje?

Pod hasłem „sektor pozarządowy” kryje się kalejdoskop najróżniejszych inicjatyw, tak odmiennych od siebie, że nierzadko wymykających się próbom statystycznego opisu. Są to zarówno małe, lokalne organizacje, działające wyłącznie na bazie społecznego zaangażowania i entuzjazmu członków, jak i potężne, rozbudowane instytucje, mające dziesiątki oddziałów, setki pracowników i dysponujące olbrzymimi budżetami. Organizacje zajmują się różnymi dziedzinami, mają inne zasoby, inne problemy, innych odbiorców działań, innych partnerów itp.

Najwięcej jest w Polsce organizacji pozarządowych działających w obszarze „sportu, turystyki, rekreacji i hobby” (38,3% organizacji wskazuje ten obszar jako najważniejsze pole swoich działań). Inne obszary działań wskazywane najczęściej przez organizacje jako ich główne pola działań to: „kultura i sztuka” (12,7% organizacji), „edukacja i wychowanie” (12,8%) oraz „usługi socjalne i pomoc społeczna” (11,2%) i „ochrona zdrowia” (7,7%).

Jaki jest terytorialny zasięg działania organizacji?

- 1 na 4 organizacje twierdzi, że prowadzi działania na terenie najbliższego sąsiedztwa.
- prawie połowa organizacji (49,8%) deklaruje, że zasięg jej działań odpowiada obszarowi gminy/powiatu
- zasięg ogólnokrajowy deklaruje 33% organizacji. Tyle samo mówi o zasięgu na obszarze województwa, regionu

Ile osób jest członkami organizacji?

We wszystkich polskich stowarzyszeniach zrzeszonych jest blisko 4 000 000 osób – ok. 13% dorosłych Polaków. Jednak zaledwie połowa osób należących do przeciętnego stowarzyszenia jest de facto aktywna.

Jaka część organizacji zatrudnia płatnych pracowników?

W 2008 roku prawie 42% organizacji zadeklarowało, że w ostatnim roku zatrudniało (niezależnie od formy zatrudnienia) płatny personel. Natomiast 27% stowarzyszeń i fundacji zatrudnia pracowników etatowych (co oznacza, że takich osób jest w organizacjach ok. 120 tys.).

Jaka część organizacji współpracuje z wolontariuszami?

W 2008 roku 44% organizacji zadeklarowało, że ich działania wspierają wolontariusze (nie będący członkami tych organizacji). W 2006 roku pomoc wolontariuszy uzyskiwało 40% organizacji.

Jakie są przychody organizacji?

Polski sektor pozarządowy jest – w zakresie dystrybucji zasobów – bardzo silnie rozwarstwiony. Mniej więcej 10% organizacji obywateli się właściwie bez pieniędzy – w skali roku dysponuje **nie więcej niż 1 000 zł**.

- przychody 23% procent organizacji w roku 2007 nie przekroczyły 10 tysięcy zł
- 35% organizacji miało przychód między 10 a 100 tys. zł
- 16% organizacji miało przychód między 100 tys. a 1mln. zł
- przychodem przekraczającym 1 mln zł dysponowało 5,7% organizacji

Ta ostatnia, niewielka grupa rozporządza jednak łącznie od 70 do 80% wszystkich środków zasilających cały sektor pozarządowy.

Istotne dla specyfiki organizacji jest także główne źródło pozyskiwania środków finansowych. Często w tym kontekście rozróżnia się kilka szczególnych typów organizacji. Pierwszy z nich bazuje przede wszystkim na filantropii – darowiznach osób prywatnych i instytucji, zbiórkach publicznych, ewentualnie wpłatach z odpisu 1% podatku. Dotyczy to mniej więcej co piątej polskiej organizacji – pomijając niemające żadnych przychodów (17,8%). Typ drugi to organizacje finansujące swoją działalność ze środków publicznych – te stanowią ok. 37% ogółu stowarzyszeń i fundacji. Typ trzeci – stowarzyszenia korzystające głównie ze składek dokonywanych przez swoich członków – stanowią 16% sektora (18,4%, jeśli pominąć fundacje). Czwarty, to inicjatywy, które same wypracowują środki, prowadząc działalność gospodarczą lub odpłatną (ok. 5% wszystkich organizacji).

Czy organizacje korzystają z nowych technologii?

Z roku na rok coraz więcej organizacji korzysta z nowych technologii. 70% organizacji deklaruje, że w swojej pracy używa komputera lub komputerów (w 2006 roku było to 63%). Z Internetu (w siedzibie lub poza nią) korzysta ponad 87% organizacji, o 8 punktów procentowych więcej niż w 2006 roku i o 14 więcej niż w 2004. 45% organizacji korzysta z Internetu codziennie, kolejne 20% kilka razy w tygodniu, 10% organizacji wchodzi do sieci rzadziej niż kilka razy w miesiącu. W 2008 roku 27% organizacji zadeklarowało, że korzysta z bankowości elektronicznej.

Jakie są najczęstsze problemy organizacji?

Zła sytuacja finansowa i trudności w zdobywaniu funduszy są najczęściej wskazywanym przez organizacje problemem, który odczuwają w codziennym funkcjonowaniu. Wskazuje go 61% organizacji, lecz znacząco mniej niż dwa lata temu (73%).

Mniej więcej co druga organizacja jako najczęściej występujące problemy wskazuje: nadmiernie rozbudowaną biurokrację administracji publicznej (53%) skomplikowane formalności związane z dostępem do grantodawców, sponsorów, funduszy UE (52%) oraz brak osób gotowych do bezinteresownej pracy na rzecz organizacji (51%).

Powyższe dane pochodzą z badania Stowarzyszenia Klon/Jawor, przeprowadzonego na ogólnopolskiej, reprezentatywnej próbie 1700 organizacji pozarządowej. Badanie było realizowane w pierwszym kwartale 2008 roku przez ankieterów firmy PBS DGA.

Oferta banków dla trzeciego sektora

Minął kolejny rok, a mimo wielu obietnic, oferta banków dla organizacji pozarządowych nie uległa poprawie. Wręcz przeciwnie. Badanie przeprowadzone przez portale ngo.pl i Bankier.pl pokazało, iż jedynie 2 banki oferują produkty dedykowane organizacjom. W zeszłym roku tym sektorem zajmowały się trzy instytucje, z których dwie się wycofały, a jedna nowa dołączyła do grupy.

Specjalną ofertą mogą pochwalić się BOŚ i DnB Nord. Natomiast PKO BP i Bank Poczty wycofały się z produktów oferowanych w 2007 r. Inne banki, które zdecydowały się wziąć udział w badaniu, proponują organizacjom pozarządowym produkty dla małych i średnich firm, niekiedy z pewnymi udogodnieniami. Zazwyczaj jednak organizacje traktowane są przez instytucje finansowe jak przeciętna firma, maleje liczba ofert im dedykowanych. Fundacje i stowarzyszenia, jak każda firma, aby podpisać z bankiem umowę muszą przedstawić wraz z wnioskiem swój statut, odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, REGON i NIP.

Oferta dedykowana NGO

Bank Ochrony Środowiska

BOŚ może w tym roku pochwalić się specjalnym produktem dla organizacji pozarządowych, którego wcześniej nie miał w swojej ofercie (były traktowane jak każdy klient korporacyjny). Fundacje i stowarzyszenia mogą teraz skorzystać z dedykowanego Pakietu dla NGO. W jego skład wchodzi: rachunek bieżący, lokaty terminowe oraz obsługa internetowa. Opłata za korzystanie z zestawu wynosi 10 zł miesięcznie i jest o 25 zł niższa od standardowej opłaty za rachunek tego typu. Obejmuje ona:

- otwarcie i prowadzenie rachunku bieżącego w złotych,
- otwarcie i prowadzenie rachunków pomocniczych w złotych lub w innej walucie wymiennej wyłącznie do obsługi kredytu pomostowego,
- dostęp do rachunków za pośrednictwem bankowości elektronicznej (do wyboru przez Klienta BOSBank24 Twoje e-Konto oraz TeleBOŚ lub BOŚBank24 i-BOSS),
- wydanie dwóch pierwszych kart Maestro Business,
- wydanie dwóch pierwszych tokenów,
- dokonywanie wpłat gotówkowych na rachunki NGO.

Ponadto, na preferencyjnych warunkach, organizacje pozarządowe otrzymują możliwość otwarcia i prowadzenia rachunków pomocniczych w złotych lub w walucie wymiennej – USD, EUR, GBP, CHF, SEK (do obsługi kredytu pomostowego – bez opłat, pozostałe: otwarcie rachunku – bez opłat, prowadzenie rachunku – 15 zł miesięcznie),

wydania kolejnej karty Maestro Business (obniżona opłata roczna – 20 zł) oraz wydania kolejnego tokena (obniżona opłata za wydanie – 25 zł).

Organizacje mogą również na warunkach preferencyjnych zakładać lokaty terminowe i negocjowane, a także lokaty overnight. W przypadku lokat standardowych została obniżona, w stosunku do oferty standardowej, minimalna kwota, wymagana do otwarcia lokaty – 2000 zł, w lokatach negocjowanych – do 100000 zł, a w przypadku lokaty overnight – do 25000 (to również o połowę mniej niż rok wcześniej). Lokata overnight w ofercie dla organizacji jest również wyżej oprocentowana niż standardowo. Lokaty w walutach wymienialnych proponowane są na takich samych warunkach, jak dla małych i średnich przedsiębiorstw. Dodatkowo na warunkach standardowych mogą one otrzymać kartę z odroczonym terminem płatności MasterCard Business (180 zł / rok) lub Business Gold (250 zł / rok). Pozostałe instrumenty finansowe są dostępne zgodnie ze standardową ofertą BOŚ S.A. dla klientów korporacyjnych.

BOŚ rozszerzył swoją ofertę kredytową dla trzeciego sektora w stosunku do ubiegłego roku. Organizacje mogą ubiegać się o kredyt obrotowy w rachunku bieżącym, kredyt inwestycyjny, pomostowy na pokrycie kwalifikowanych kosztów inwestycji, uzupełniający na pokrycie kosztów niekwalifikowanych inwestycji. Aby otrzymać kredyt organizacje pozarządowe muszą spełnić takie same warunki zdolności kredytowej, jak każda inna firma. Jako zabezpieczenia wymagane są: ustanowienie cesji wierzytelności kredytobiorcy z tytułu umowy o dotację przyznaną dla projektu, będącego przedmiotem kredytowania, ogólnie stosowane formy zabezpieczenia przewidziane prawem cywilnym i wekslowym, a także poręczenia Funduszu Poręczeń Unijnych.

Bank ma w swojej ofercie również usługi dla tych organizacji pozarządowych, które korzystają ze współfinansowania Unii Europejskiej. W ramach tej oferty mogą one liczyć na bezpłatną ocenę możliwości dofinansowania ze środków europejskich, specjalistyczne doradztwo współpracujących z bankiem firm doradczych, w zakresie pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej, kredyt pomostowy udzielany na pokrycie kwalifikowanych kosztów inwestycji refundowanych z europejskich funduszy pomocowych, oraz kredyt uzupełniający udzielany na pokrycie części kosztów, które nie zostaną zakwalifikowane do finansowania ze środków pomocowych z Unii Europejskiej.

Bank Ochrony Środowiska ma 103 oddziały oraz 7 Punktów Obsługi Klienta, zajmujących się ok. 250 organizacjami (to o ok. 50 więcej niż rok wcześniej), a w oddziałach do obsługi podmiotów trzeciego sektora zostali oddelegowani dedykowani Doradcy Klienta Korporacyjnego i Finansów Publicznych (w Centrali jest to pełnomocnik prezesa zarządu ds. współpracy z NGO).

DnB Nord

DnB Nord również posiada w swojej ofercie specjalną propozycję dla organizacji pozarządowych – pakiety: NGO, NGO Plus, NGO Max. Dodatkowo Bank wprowadził dwie nowe wersje bankowości elektronicznej – iNORD i iNORD business (odrębny pakiet, oferujący m.in. tańsze przelewy internetowe i homebanking). W ramach pakietów znajdują się takie usługi, jak prowadzenie konta (opłata min. 10 zł miesięcznie), karta debetowa (30 zł / rok), a także utworzenie subkont złotych i w walutach wymiennych – EUR, USD, GBP, CHF. W ramach Pakietów NGO Plus i NGO Max 4 subkonta są bezpłatne, natomiast w ramach pakietu iNORD business – 10 zł za każde kolejne (liczba nie jest ograniczona), zakładane w oddziale banku.

Organizacje mają również możliwość zakładania lokat negocjowanych (wpłata minimalna 100000 zł), oraz korzystania z innych instrumentów finansowych, takich jak obligacje, bony skarbowe i fundusze inwestycyjne. Mogą też korzystać z usług Biura Maklerskiego.

Bank ma w ofercie dla trzeciego sektora szeroką gamę kredytów, przede wszystkim Kredyty Europejskie – organizacja musi posiadać pozytywną decyzję instytucji wdrażającej, wykazać określone doświadczenie w realizacji programów dofinansowanych oraz posiadać zdolność kredytową. Dostępny jest również Kredyt Termomodernizacyjny z premią BGK – wymagane jest posiadanie zdolności kredytowej oraz wykonanie audytu energetycznego, kredyt odnawialny w rachunku – klient musi mieć odpowiednio wysokie obroty na rachunku bieżącym oraz posiadać zdolność kredytową (maksymalny limit to 100 tys. zł), kredyt inwestycyjny oraz kredyt obrotowy. W każdym przypadku konieczne jest założenie w DnB NORD rachunku bieżącego oraz rachunku pomocniczego do obsługi danego dofinansowanego projektu w przypadku Kredytów Europejskich.

Bank DnB Nord ma 51 placówek, obsługujących ok. 1200 organizacji. W oddziałach banku można też znaleźć osoby oddelegowane do pracy w tym sektorze – Doradcy ds. Stowarzyszeń i Organizacji Pozarządowych.

Oferta dla małych i średnich firm

Dominet Bank

Ok. 350 fundacji i stowarzyszeń, obsługiwanych przez ten bank może korzystać ze standardowej oferty dla małych i średnich firm na takich samych warunkach.

NGO mogą korzystać z rachunku bieżącego (9,90 zł, 15 zł lub 20 zł miesięcznie, zależnie od pakietu), homebankingu (Selbank – 100 zł za instalację, abonament negocjowany lub e-dominet, dostęp przez internet bez opłat), karty płatniczej (wydanie i użytkowanie bez opłat), lokat standardowych i negocjowanych, subkont w złotych i w walucie – EUR, USD (otwarcie rachunku bez opłat, prowadzenie – 9,90 zł, 15 zł lub 20 zł miesięcznie, zależnie od pakietu). Organizacje poza-

rządowe mogą też na standardowych warunkach ubiegać się o kredyt, a także korzystać z innych instrumentów finansowych (lokaty overnight, obligacje, bony skarbowe, fundusze inwestycyjne).

Bank dysponuje siecią 220 placówek.

ING Bank Śląski

16 fundacji i 7 stowarzyszeń obsługiwanych przez ten bank jest objętych standardową ofertą dla firm. Klienci Korporacyjnej Sieci Sprzedaży mogą korzystać z rachunku rozliczeniowego (70 zł miesięcznie), homebankingu (60 zł miesięcznie, dostęp przez internet), karty debetowej (20 zł za każdą), możliwości zakładania subkont (30 zł miesięcznie za każde) oraz z innych instrumentów finansowych, takich jak bony skarbowe, obligacje, transakcje wymiany walutowej i fundusze inwestycyjne. Rachunki mogą być prowadzone w niemal każdej walucie wymienialnej. Operacje gotówkowe mogą być wykonywane w najbardziej popularnych walutach.

Organizacje mogą na standardowych zasadach zakładać lokaty standardowe (min. wpłata – 5000 zł) i negocjowane (min. wpłata – 100000 zł) oraz korzystać z automatycznej lokaty overnight. Oferta kredytowa Banku obejmuje kredyty obrotowe, inwestycyjne, re-inwestycyjne, refinansowe, preferencyjne oraz korporacyjny kredyt hipoteczny.

Bank dysponuje siecią 83 placówek dedykowanych klientom korporacyjnym.

Lukas Bank

Organizacje mogą korzystać ze standardowej propozycji dla małych i średnich przedsiębiorstw. Bank segmentuje firmy w zależności od skali prowadzonej przez nie działalności i tym samym potrzeb finansowych. Dostępne są pakiety kont biznes: Solista, Sonata oraz Symfonia. W ramach pakietów, organizacje pozarządowe mogą korzystać z rachunku bieżącego (1 zł, 15 zł lub 29 zł miesięcznie, zależnie od pakietu), bankowości internetowej (opłata za token – 36 zł rocznie), karty Visa Business Elektron (wydanie bezpłatne, opłata roczna – 15 zł, 7,5 zł lub 0 zł, zależnie od pakietu), możliwości zakładania subkont (otwarcie bezpłatne, prowadzenie – zależnie od pakietu) funduszy inwestycyjnych.

Bank nie udziela kredytów organizacjom pozarządowym. Lukas Bank dysponuje siecią 222 placówek.

Bank Millennium

Fundacje i stowarzyszenia mogą korzystać ze standardowych produktów oferowanych przez Bank, a ostateczny kształt oferty można indywidualnie negocjować.

Dla organizacji o rocznych obrotach do 3,2 mln. zł

Organizacje pozarządowe mogą korzystać z rachunku rozliczeniowego (opłata za użytkowanie od 15 zł miesięcznie; możliwość zwolnienia z opłaty – zależnie od wybranego pakietu), a także bezpłatnych subkont.

Klienci Banku mają również możliwość zakładania rachunków w walucie obcej (bezpłatnie), korzystania z homebankingu (bezpłatnie), karty Millennium Visa Executive Electron (15 zł za wydanie), konta oszczędnościowego oraz lokat standardowych i negocjowanych, a także z innych instrumentów finansowych (lokaty overnight, obligacje, bony skarbowe, fundusze inwestycyjne).

Konto Biznes, Konto Biznes Start, Konto Biznes Profesja są dostępne w walucie - USD, EUR, GBP, CHF, oraz wyłącznie do obsługi bezgotówkowej - SKK, HUF.

Dostępne są kredyty: w rachunku bieżącym, rewolwingowy, gotówkowy, inwestycyjny oraz na finansowanie małej przedsiębiorczości na terenach wiejskich ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.

Dla organizacji o rocznych obrotach od 3,2 do 30 mln zł

Organizacje mogą korzystać z rachunku rozliczeniowego (50 zł miesięcznie), możliwości zakładania subkont (50 zł każde) i kont walutowych (EUR, USD, GBP, CHF, AUD, CAD, DKK, JPY, NOK, SEK, CZK, SKK, HUF), Pakietu Bankowości Elektronicznej (50 zł miesięcznie), karty debetowej (10 zł za wydanie i 2,99 zł miesięcznie za obsługę) oraz całego pakietu produktów dostępnych dla firm: kredyty, produkty skarbu, bankowość transakcyjna, finansowanie handlu, faktoring oraz leasing.

Organizacje pozarządowe mają możliwość zakładania lokat standardowych (kwota min. – 5000 zł) oraz Lokaty Millenet (zakładana przez internet, kwota min. 2000 zł), a także skorzystania z kredytu Euromillennium na finansowanie przedsięwzięć dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Bank dysponuje siecią 465 placówek.

Nordea Bank Polska

340 fundacjom i stowarzyszeniom bank ten proponuje standardową ofertę dla firm. Organizacje pozarządowe mogą korzystać z rachunku rozliczeniowego (9 zł jeżeli są nie więcej niż 2 osoby do jednoosobowego uwierzytelniania transakcji i 30 zł w pozostałych przypadkach), bankowości internetowej (bezpłatnie), karty debetowej (pierwsze 3 – bezpłatnie), możliwości zakładania subkont (na takich samych zasadach jak główny rachunek) i kont walutowych.

Organizacje mogą zakładać lokaty standardowe i overnight, a także korzystać z rachunku oszczędnościowego i funduszy inwestycyjnych. Mogą również wystąpić o kredyt na takich samych zasadach, jak małe i średnie firmy.

Bank dysponuje siecią 120 placówek.

Pekao SA

4000 obsługiwanych przez Bank organizacji może skorzystać z nowego pakietu „Mój Biznes” na preferencyjnych warunkach – bezpłatne otworzenie rachunku i opłata miesięczna niższa o 50% od standardowej. W ramach pakietu korzystać można również z Systemu Bankowości Internetowej – PekaoFIRMA24, karty debetowej (pierwsza bezpłatnie, do 3 dodatkowych – opłata zależna od pakietu), kont walutowych (EUR, USD, GBP, CHF, AUD, CAD, CZK, DKK, HUF, JPY, NOK, SEK), rachunków pomocniczych (25 zł za każdy poza walutowymi, które rozliczane są każdy wg swojej taryfy), a także z innych instrumentów finansowych (lokat overnight, obligacji, bonów skarbowych, funduszy inwestycyjnych itd.).

Organizacje pozarządowe mogą korzystać z lokat standardowych i negocjowanych, a także starać się o kredyty w rachunku bieżącym, obrotowe i inwestycyjne, co jest nowością w tym roku.

Bank oferuje podmiotom będącym beneficjentami programów unijnych, w tym organizacjom pozarządowym, specjalny rachunek pomocniczy „UNIA” oraz gwarancje dobrego wykonania umowy. Pekao jest w trakcie przygotowania oferty specjalnej dla organizacji pozarządowych.

Bank dysponuje siecią 1050 placówek.

PKO BP

PKO wycofał ze swojej oferty pakiet dedykowany organizacjom pozarządowym, a także usługi dla firm korzystających ze współfinansowania Unii Europejskiej. Fundacje i stowarzyszenia mogą korzystać teraz z nowych pakietów dla małych i średnich przedsiębiorstw – Pakiet Debiut, Rozwój, Komfort, Sukces. Organizacje pozarządowe korzystają z preferencyjnych warunków cenowych ustalonych na warunkach indywidualnych.

Organizacje w ramach specjalnych pakietów biznesowych mogą korzystać z rachunku bieżącego, bankowości internetowej, karty debetowej, kont walutowych (EUR, USD, CHF, GBP) i rachunków pomocniczych. Opłaty za każdą z usług zależą od wybranego pakietu.

Organizacje pozarządowe mogą również korzystać z lokat standardowych, negocjowanych i overnight, a także z innych instrumentów finansowych takich jak obligacje, bony skarbowe, fundusze inwestycyjne – o ile organizacja nie ma ograniczeń statutowych. Fundacje i stowarzyszenia mogą korzystać zarówno z kredytów obrotowych i inwestycyjnych dedykowanych klientom z segmentu MSP.

Bank dysponuje siecią ok. 1200 placówek.

Bank Pocztowy

Ok. 100 organizacji pozarządowych obsługiwanych przez Bank korzystać może ze standardowej oferty dla małych i średnich przedsiębiorstw na korzystniejszych warunkach cenowych.

W skład pakietów dla małych i średnich przedsiębiorstw wchodzi: rachunek rozliczeniowy (od 15 zł miesięcznie, zależnie od rodzaju pakietu), homebanking (od 40 zł, zależnie od rodzaju pakietu), karta debetowa (bezpłatnie), konta walutowe (EUR, USD, GBP, CHF, CAD), możliwość zakładania subkont, a także lokat standardowych, negocjowanych oraz overnight. NGO mają również możliwość korzystania z innych instrumentów finansowych, takich jak bony skarbowe, transakcje walutowe na warunkach indywidualnie negocjowanych i fundusze inwestycyjne.

Organizacje pozarządowe mogą również na takich samych warunkach, jak firmy, starać się o przyznanie kredytu inwestycyjnego, termoinwestycyjnego, w rachunku bankowym lub obrotowego.

Oferta dedykowana bezpośrednio organizacjom jest w przygotowaniu.

Bank dysponuje siecią 57 placówek i blisko 5000 punktami w Urzędach Pocztowych.

Raiffeisen Bank

Raiffeisen Bank nie ma w swojej ofercie produktów dedykowanych organizacjom mimo, że obsługuje ok. 100 jednostek tego typu. Stowarzyszenia i fundacje mogą korzystać ze standardowej oferty firmowej Banku.

Specjalny pakiet dla trzeciego sektora jest obecnie w fazie prac. Jego wdrożenie planowane jest na początek 2009 roku.

Volkswagen Bank Direct

Volkswagen Bank Direct nie posiada oferty dedykowanej trzeciemu sektorowi. Organizacje pozarządowe mogą jednak korzystać ze standardowej oferty dla firm, w ramach Konta Biznes: z rachunku rozliczeniowego (bezpłatnie), standardowego dostępu przez internet (e-direct, bezpłatnie), BIZNESbankingu (homebanking oferujący dodatkowe możliwości, aktywacja – 250 zł, obsługa – 200 zł miesięcznie), karty Visa Electron Biznes (50 zł / 2 lata). Przelewy przez internet są bezpłatne, a jedyny koszt stanowi opłata za token w wysokości 36 zł rocznie. Homebanking przeznaczony jest dla dużych firm (fundacji), natomiast mniejsze z powodzeniem korzystać mogą z bezpłatnej wersji podstawowej.

Organizacje pozarządowe mają możliwość otworzenia Lokaty Plus Biznes, dostępnej w ramach umowy o prowadzenie rachunku, a także lokaty Overnight Plus. Bank nie pobiera opłat ani za otwarcie, ani za obsługę lokat.

Volkswagen Bank Direct promuje swój wizerunek banku przyjaznego organizacjom, aktywnie promując swoje usługi wśród pozarządowych stowarzyszeń i fundacji.

Toyota Bank Polska

Toyota Bank Polska nie posiada specjalnej oferty dla trzeciego sektora. Organizacje pozarządowe korzystać mogą ze standardowej oferty dla firm, na którą składają się: rachunek osobisty (10 zł miesięcznie), obsługa internetowa (bezpłatnie), karta debetowa (40 zł – główna i 20 zł – dodatkowa) oraz możliwość zakładania lokat standardowych i negocjowanych (w tym overnight). Fundacje i stowarzyszenia mogą również starać się o kredyt na standardowych warunkach dla firm. Nie jest to oferta dedykowana, aczkolwiek bardzo korzystna w porównaniu do konkurencyjnych.

Bank zaznacza, że jest w początkowej fazie rozwoju i przede wszystkim zapewnia obsługę sieci dealerskiej Toyota. Nie wyklucza jednak dedykowanych produktów dla organizacji pozarządowych w przeciągu 3-5 lat.

Toyota Bank Polska na razie nie ma swoich placówek.

Podsumowanie

Fundacje i stowarzyszenia nie mogą liczyć na zbyt obfitą ofertę specjalnie dla nich zaprojektowaną. Mogą jednak wybierać spośród szerokiej gamy standardowych ofert. Wiele banków w zeszłym roku zmodyfikowało swoją ofertę dla firm. Na szczególnie korzystne warunki mogą liczyć firmy (a zatem również organizacje) rozpoczynające działalność. Z dedykowanych produktów wycofały się w tym roku Bank Poczty i PKO BP. Swojej oferty nie zmieniło DnB Nord, natomiast Bank Ochrony Środowiska zadebiutował z nowym produktem dla organizacji pozarządowych. Ponadto PKO BP i Raiffeisen Bank deklarują, że prace nad nową ofertą dedykowaną organizacjom trwają i zostanie ona wprowadzona prawdopodobnie w przyszłym roku. Niestety, nie sprecyzowano kiedy dokładnie miałyby to nastąpić. Małe i średnie organizacje w szczególności powinny zwrócić uwagę na bardzo korzystną ofertę Volkswagen Bank Direct i Toyota Bank Polska. Mimo, iż nie są to pakiety dedykowane trzeciemu sektorowi, są bardzo korzystne cenowo. Również banki Millennium, PKO BP i Pekao S.A. proponują trzeciemu sektorowi dogodniejsze warunki cenowe niż pozostałym swoim klientom z sektora małych i średnich firm. Niestety większość banków nadal traktuje organizacje pozarządowe na równi z małymi i średnimi przedsiębiorstwami, co nie zawsze jest dla stowarzyszeń i fundacji opłacalne.

Bank	Rachunek	Karta	Opłata miesięczna za prowadzenie rachunku	Opłata za kartę	Przelew przez internet na rachunek w obcym banku	Przelew przez telefon na rachunek w obcym banku	Przelew wplacówce na rachunek w obcym banku	Homebanking i bankowość internetowa	Liczba placówek banku
Bank Ochrony Środowiska	Pakiet dla NGO	Maestro Business	10 zł	20 zł rocznie. Nie pobiera się opłaty za pierwszą kartę Maestro Business wydaną do Pakietu przez cały okres ważności (wydaną max. dla 2 przedstawicieli NGO).	0,50 zł	0,50 zł	4-5 zł	W ramach opłaty za pakiet.	103 oddziały oraz 7 POK-ów
DnB NORDB	Pakiety NGO, NGO Plus, NGO Max	Karta debetowa do rachunku.	Od 10 zł	30 zł rocznie	INORD – 0.50 zł, iNORD business – 1.50 zł	---	4,9 zł	iNORD – w ramach pakietu, iNORD business – oddzielny pakiet – opłata za udostępnienie 10 PLN, opłata w ramach oddzielnego pakietu za 20 PLN miesięcznie	51
Dominet Bank	Rachunek bieżący	Karta debetowa do rachunku.	W zależności od pakietu – 9,90 zł, 15 zł., 20 zł.	Bez opłat.	0,50 zł	---	5 zł	Selbank – instalacja 100 zł., abonament – cena negocjowana e-dominet (internetowy kanał dostępu do rachunku) – abonament – 0,00 zł.	220
ING Bank Śląski	Rachunek bieżący	Karta debetowa do rachunku.	70 zł	20 zł za szt.	2,70 zł	---	20 zł	System bankowości internetowej – udostępnienie – 0zł / opłata miesięczna - 60 zł miesięcznie.	83
Lukas Bank	Pakiety kont biznes: SOLISTA, SONATA oraz SYMFONIA.	VISA Business Elektron	SOLISTA - 1 zł, SONATA - 15 zł, SYMFONIA - 29 zł.	Wydanie dla trzech typów kont jest bezpłatne. Roczna opłata za użytkownika: SOLISTA - 15 zł, SONATA - 7,5 zł, SYMFONIA - 0zł.	SOLISTA - do 10 przelewów w m-cu 1zł, powyżej 10 przelewów 2zł, SONATA - do 10 przelewów w m-cu 1 zł, powyżej 10 przelewów 0,50 groszy, SYMFONIA - 0zł.	SOLISTA - 3,5 zł, SONATA - 2,5 zł, SYMFONIA - 1 zł.	SOLISTA - 5 zł, SONATA - 2,5 zł, SYMFONIA - 1 zł.	Bankowość internetowa – udostępnienie 0 zł. Roczny koszt użytkownika tokena 36 zł.	372 punkty sprzedaży: 222 to placówki, 150 to centra kredytowe

Bank	Rachunek	Karta	Oplata miesięczna za prowadzenie rachunku	Oplata za kartę	Przelew przez internet na rachunek w obcym banku	Przelew przez telefon na rachunek w obcym banku	Przelew w placówce na rachunek w obcym banku	Homebanking i bankowość internetowa	Liczba placówek banku
Millenium	Konta: Biznes, Biznes Start, Biznes Profesja o Biznes PayUp.	Millenium Visa Executive Electron	Konto Biznes - 0 zł, jeżeli średnie miesięczne saldo jest większe od 10.000 zł, lub 25,00 zł, Konto Biznes Start - 0 zł przez 18 miesięcy od otwarcia rachunku, następnie 15,00 zł, Konto Biznes Profesja - 0 zł przez 12 miesięcy od daty otwarcia rachunku oraz później dla Klientów, którzy utrzymują średnie miesięczne saldo na rachunku powyżej 10.000, lub 15,00 zł dla Klientów z średnim miesięcznym saldem poniżej 10.000 zł, Rachunki w walucie obcej - 0 zł.	15 zł	Poprzez Millenet: dla Konta Biznes Start oraz Konta Biznes PayUp - 0 zł (przez 12 miesięcy od daty otwarcia rachunku, następnie obowiązuje prowizja dla Konta Biznes), dla Konta Biznes Profesja - 0 zł (przez 12 miesięcy od daty otwarcia rachunku, następnie obowiązuje prowizja dla Konta Biznes).	5 zł, dla Konta Biznes Profesja 0 zł (przez 12 miesięcy od daty otwarcia rachunku, następnie obowiązuje prowizja dla Konta Biznes), dla Konta Biznes Profesja PayUp 0 zł (przez 18 miesięcy od daty otwarcia rachunku, następnie obowiązuje prowizja dla Konta Biznes).	6 zł	Brak opłat za udostępnienie i korzystanie	465
Nordea	Rachunek bieżący	Karta debetowa do rachunku	9 zł – jeżeli są nie więcej niż 2 osoby do jednoosobowego uwierzytelniania transakcji, 30 zł – w pozostałych przypadkach	Pierwsze 3 karty – 0 zł.	1 zł	1 zł	6 zł	Bez opłat	120
Pekao	Pakiet „Mój Biznes”	Karta debetowa do rachunku	Od 19 – 49 zł miesięcznie (w zależności od rodzaju pakietu). W przypadku organizacji „non profit” istnieje możliwość zwolnienia z opłaty miesięcznej za prowadzenie rachunku.	Bez opłat od 1 karty debetowej do 3 kart debetowych (w zależności od pakietu).	Do ZUS i US – bez opłat; pozostałe przelewy od 0,75 zł do 1 zł (w zależności od rodzaju pakietu).	---	5 – 6 zł (w zależności od rodzaju pakietu)	Bez opłat (System Bankowości Internetowej PekaoFIR-MA24 wliczony w cenę pakietu)	Ponad 1050

Bank	Rachunek	Karta	Opłata miesięczna za prowadzenie rachunku	Opłata za kartę	Przelew przez internet na rachunek w obcym banku	Przelew przez telefon na rachunek w obcym banku	Przelew w placówce na rachunek w obcym banku	Homebanking i bliskość internetowa	Liczba placówek banku
PKO BP	Pakiety biznesowe: Debiut, Rozwój, Komfort, Sukces	Karta debetowa do rachunku	25,00 – 40,00 zł (zależnie od wybranego pakietu).	Bez opłat w ramach pakietu.	Od 0,50 zł do 1,50 zł w zależności od pakietu i rachunku, przelew do ZUS i US dla posiadaczy pakietów – bez opłat.	4 zł	6 zł	Dla pakietów i rachunków BIZNES PARTNER – w ramach pakietu, miesięczna opłata abonamentowa iPKO Biznes – 60,00 zł, miesięczna opłata abonamentowa za home banking - 120,00 zł.	1200
Pocztowy	Rachunek bieżący	Karta debetowa do rachunku	Od 15 zł (opłata uzależniona od rodzaju pakietu).	Bez opłat.	1,1 zł	---	5 zł	Od 40 zł miesięcznie (opłata uzależniona od rodzaju pakietu)	57 plus punktów w Urzędach Poczto- wych
Volkswagen Bank Direct	Plus Kon- to Biznes	Visa Elec- tron Biznes	Bezpłatnie	50 zł (opłata pobierana raz na 2 lata)	Bezpłatnie.	---	---	Standardowy dostęp do internetu (e-direct) – bezpłatnie. Aktywacja usługi BIZNESbanking wynosi 250 PLN, opłata miesięczna 200 PLN.	Brak placówek (bank interneto- wy)
Toyota Bank Polska	Rachunek bieżący	Karta debetowa do rachunku	10 zł	40 zł za kartę główną i 20 zł za dodatkową.	bezpłatnie	---	---	Bezpłatna bankowość internetowa.	Brak placówek (bank interneto- wy).

Portal organizacji pozarządowych ngo.pl

Portal ngo.pl to największy portal zajmujący się tematyką III sektora, platforma wiedzy i komunikacji. Składa się z codziennie aktualizowanego serwisu informacyjnego, poradnika dla organizacji oraz kilkunastu serwisów tematycznych i regionalnych. Służy pomocą fundacjom i stowarzyszeniom, dostarcza wiedzy na temat kondycji społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Na bieżąco informuje o tym co dzieje się w III sektorze, inicjuje dyskusje na ważne tematy, promuje ciekawe wydarzenia. Portal ngo.pl ma ponad 5 milionów użytkowników rocznie.

Portal powstał w 2000 roku dzięki wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, jego administratorem jest Stowarzyszenie Klon/Jawor

Portal Finansowy Bankier.pl

Bankier.pl S.A., obecny na rynku od 2000 r., jest liderem na polskim rynku internetowych firm mediowych koncentrujących się na sektorze finansów. Spółka czerpie przychody ze sprzedaży powierzchni reklamowej oraz z pośrednictwa i doradztwa finansowego. Bankier.pl oferuje produkty i usługi blisko 50 renomowanych instytucji finansowych, które poprzez kanały dystrybucji portalu dostępne są dla ponad 7 milionów osób miesięcznie. W skład Grupy Bankier.pl wchodzi portale i serwisy zaliczane do czołówki witryn w swoich kategoriach tematycznych: Bankier.pl, Twoja-Firma.pl, PIT.pl, VAT.pl, PRNews.pl i Mojeauto.pl.

Grupa Bankier.pl przyciąga coraz większą liczbę użytkowników, głównie osób zainteresowanych tematyką finansowo-biznesową. W listopadzie 2008 roku ich liczba wyniosła 1,48 miliona, a łączna liczba odsłon przez nich wygenerowanych - 33,8 miliona. Od 19 czerwca 2006 Bankier.pl S.A. jest notowany na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.